報道関係者 各位

令和２年６月２６日

名取市役所農林水産課

いよいよ今シーズンのスタート！

閖上しらす漁（ｶﾀｸﾁｲﾜｼ漁）操業開始のお知らせ

「閖上しらす漁」の今シーズン開始予定をお知らせいたします。

 取材、報道について、ご協力よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時 ７月１日（水）出港  ５時頃（予定）

帰港  早ければ８時３０分前後～正午頃（２回）

２ 操業予定隻数 ８隻の予定（閖上３隻、亘理３隻、山元２隻）

３ その他  取材にあたり、次のとおりとなりますのでご了承ください。

 ➢ 操業期間は１１月３０日までとなります。

 ➢ 今季初操業となりますので、出港及び帰港時間は前後します。

   閖上の入札時間は９時と１２時の２回です。時間にあわせて帰港します。

 ➢ 今年度の漁場形成状態を確認しながらの操業となりますので、帰港する

まで水揚げがどの程度になるかは不明です。

   なお、福島県境付近まで漁場確認を行ってから帰港する場合は、所要時間

が増加しますのでご了承ください。

【問合せ先】

✧ 漁業許可に関すること

   宮城県仙台地方振興事務所水産漁港部漁業調整班 022-366-1231

✧ 漁業者に関すること

   宮城県漁業協同組合仙南支所（閖上）022-385-0711 ※午前中のみ

✧ 水産加工団地に関すること

   名取市生活経済部農林水産課水産業振興係 022-724-7151

【その他問合せ先】

 生活経済部農林水産課水産業振興係

 電話：022-724-7151 担当：阿部

 FAX：022-384-4150